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 نخستین نمایشگاه مشترک تمبر ایران و چین، به مناسبت 
پنجاهمین سالروز برقراری روابط دیپلماتیک دو کشور روز 
گذشته )دوشنبه 20 دی ماه( در موزه ارتباطات با حضور 
سبحانی فر معاون وزیر ارتباطات، سفیر چین، بروجردی 
رئیس انجمن دوستی ایران و چین، عراقچی مشاور وزیر 

امورخارجه کشور افتتاح شد.
تمبر سفیر فرهنگی��

علی سبحانی فر مدیرعامل پست کشور در این مراسم با 
بیان اینکه تمبر سفیر فرهنگی است، گفت: اشکالی که روی 
تمبر منقش است، نشان دهنده مسائل اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی کشورهاست. این نمایشگاه نشان دهنده روابط گذشته 
دو کشور ایران و چین است تا بتواند ظرفیت‌های به تصویر 
کشیده روی قطعه کوچکی به‌نام تمبر را به نسل جدید انتقال 
دهد. سبحانی‌فر با اشاره به اینکه در ماه گذشته تمبر مشترک 
دوستی میان دو کشور ایران و چین رونمایی شد، افزود: وقتی 
سفیر کشور چین تمبرهایی که در موزه ارتباطات وجود دارد و 
مربوط به ارتباط بین دو کشور ایران و چین است و به صد سال 
گذشته برمی‌گردد، ملاحظه کردند آن را نشان خوبی از روابط 
بین دو کشور دانستند از این‌رو پیشنهاد برگزاری نمایشگاه تمبر 
بین دو کشور را ارائه دادند که مورد استقبال قرار گرفت. وی در 
ادامه گفت: برگزاری این نمایشگاه از این جهت نیز اهمیت 
دارد که ایران و چین دو کشوری هستند که از گذشته دارای 
تاریخ و تمدن کهن بوده‌اند و از سوی دیگر روابط بین دو کشور 
تنها به روابط دیپلماتیک 50 سال اخیر ختم نمی‌شود، بلکه 
به روابط تاریخی بین دو کشور برمی‌گردد و وجود جاده ابریشم 
بین دو کشور نشان از روابط خوب اقتصادی و اجتماعی بین 
دو کشور در گذشته دور است. رئیس شرکت پست جمهوری 

اسامی ایران با ابراز خرسندی از سیاستگذاری و استراتژی 
برای روابط بیشتر بین دو کشور افزود: باید روابط گذشته بین 
دو کشور را به نسل آینده انتقال دهیم تا بتوانیم در ریل‌گذاری 
جدید تصمیمات جدیدی گرفته و روابط عمق بیشتری بگیرد 
تا بتوانیم از ظرفیت‌های بین دو کشور و مسائل فرهنگی و 
اقتصادی و سیاسی بیشتر استفاده کنیم، چرا که تاریخ نشان 
می‌دهد که این دو کشور هرگز در مقابل یکدیگر قرار نگرفته‌اند.
سبحانی فر ابراز امیدواری کرد که با برگزاری اینگونه 
برنامه‌ها بتوانیم در جهت توسعه روابط فرهنگی دو کشور 

کوشاتر باشیم و از ظرفیت همدیگر استفاده کنیم.
چانگ هوآ سفیر چین نیز در این مراسم ضمن تشکر 
از برگزارکنندگان این نمایشگاه گفت: چندی پیش در اینجا 
مراسم رونمایی پنجاهمین سالگرد برقراری روابط سیاسی 
ایران و چین را برگزار کردیم و امروز شاهد افتتاح نمایشگاه 

مشترک تمبر ایران و چین هستیم.
چانگ هوآ با بیان اینکه تمبر کوچک، به‌عنوان نماد تاریخ 
بیانگر توسعه یک کشور و یا منطقه در زمینه‌های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است، افزود: در 100 سال 
گذشته حاکمیت چین همواره سعادت مردم در جهان را 
مأموریت خود دانسته از این‌رو مایلیم مبادلات با ایران را 

تقویت کنیم و توسعه مشترک را پیش ببریم.
سفیر چین در ادامه با بیان اینکه تمبر مانند پل دوستی 
است و دل‌ها را به هم نزدیک می‌کند، گفت: ما تاکنون 
دو تمبر مشترک را با هم منتشر کرده‌ایم که یکی مسجد 
شیخ لطف الله اصفهان و برج ساعت شی آن و پل خواجو 
و گوانگ چی چین است که همه اینها نشانگر روابط دوستی 
چین و ایران در 50 سال گذشته است و با وجود تغییرات 
بین المللی و منطقه‌ای اراده کشور چین برای توسعه روابط 

دوستی با ایران هیچگاه تغییر نمی‌کند.

چانگ هوآ در ادامه گفت: تمبر، سفیر فرهنگی است و 
مفاهیم فرهنگی و ثروت‌های معنوی ملت‌ها در کاغذ کوچک 
غنی شده است و علاقه‌مندان به تمبر می‌توانند با تاریخ دو 
کشور آشنا شوند. علاءالدین بروجردی سفیر اسبق ایران در 
چین و رئیس گروه دوستی ایران و چین نیز در این مراسم 
گفت: ما امروز در مرحله بسیار حساس در روابط دوجانبه 
میان دو کشور هستیم، این تفاهم 25 ساله بستر بسیار خوبی 
است که بتوانیم گام‌های مهمی در مسیر توسعه برداریم و 
وزیر امور‌خارجه به‌زودی در همین راستا به چین سفر می‌کنند.
بروجردی افزود: این رابطه مخالفان بسیاری در دنیا دارد، 
اما اراده قطعی رهبران دو کشور بسط این رابطه و ورود به 
همکاری‌های راهبردی است. انجمن دوستی ایران و چین هم 
از تمامی ظرفیت‌های خودش در جهت تحقق این اهداف 

استفاده خواهد کرد.
فصل جدید گسترش روابط فرهنگی��

حسن عمیدی رئیس موزه ارتباطات نیز گفت: بعد از 
رونمایی و چاپ دو تمبر بین دو کشور که ماه گذشته در موزه 
ارتباطات اتفاق افتاد، شاهد برگزاری نخستین نمایشگاه 

مشترک تمبر ایران و چین هستیم.
عمیدی افزود: برگزاری این نمایشگاه، فصل جدیدی در 
گسترش روابط فرهنگی بین ایران و چین است و می‌تواند 
باعث تعمیق ارتباط دو کشور در فرهنگ و هنر باشد و در 
حافظه تاریخی‌ مردم ثبت شود. تمبر در کنار سفیر فرهنگی 
بودن می‌تواند به‌عنوان رسانه‌، قابلیت پیام‌رسانی فرهنگی، 

هنری و سیاسی را بین کشورها داشته باشد.
احمد محیط طباطبایی رئیس کمیته‌های ملی موزه‌های 
ایران )ایکوم( هم در ادامه این مراسم گفت: این نخستین بار 
است که ما در موزه پست و ارتباطات، نمایشگاه تطبیقی برای 
یک قرن گذشته در رابطه با انتشار تمبرهای دو کشور برگزار 

می‌کنیم. تمبر ‌پدیده‌ای است که به‌عنوان سفیر فرهنگی 
میان کشورها عمل می‌کند و در جهت اهداف کلی شورای 
بین‌المللی موزه‌ها )ایکوم( که نزدیکی و فراگیری و همبستگی 
میان ملت‌هاست، این نمایشگاه قدمی بسیار مؤثر و گامی 

شایسته در این مسیر است.
وی‌ افزود: این نمایشگاه اگرچه به مناسبت پنجاهمین 
سال روابط سیاسی ایران و چین برپا می‌شود، اما راه دیگری 
است برای نشان دادن گذشته تاریخی میان دو ملت 
که نه تنها به ۱۰۰ سال بلکه به قرن‌ها و دورانی طولانی 

بازمی‌گردد.
گفتنی است در این مراسم تندیس مسی تمبر مشترک 
ایران و چین و همچنین تابلو تمبر مشترک دو کشور به 
تعدادی از مسئولان که در این مراسم شرکت کرده بودند اهدا 
شد. لازم به ذکر است این نمایشگاه تا 24 دی ماه در موزه 

ارتباطات پابرجاست.

سوسن صادقی
خبرنگار

بار
اخ قاب هایی ماندگار از پیوندهای دوستانه ایران و چین

نشان »ساخت ایران« بر کالاهای فناوری درج شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
روی برخی محصولات حوزه فناوری که ۱۰۰ درصد تولید داخل هستند 
نشان »ساخت ایران« درج نمی‌شود. وقتی تولیدکننده‌ ایرانی با اعتماد 
به نفس کالای با کیفیتی را تولید می‌کند با افتخار هم باید نشان ایرانی 

را بر آن درج کند.
به گزارش »ایران«، عیسی زارع‌پور ادامه داد: هفته قبل از چند واحد 
تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه پیام دیدن کردم. در 
این واحدها محصولات باکیفیتی آماده و عرضه می‌شد، محصولاتی که 
نشان‌دهنده توان و خلاقیت جوانان این مرز و بوم و مایه غرور و افتخار 
ملی هستند و در کشورهای دیگر هم بازار صادراتی داشتند. وی در ادامه 
نوشت: نکته‌ای که ذهن مرا در این بازدیدها به خودش مشغول کرده بود، 
درج نشدن نام و برند این تولیدکنندگان به خط فارسی بر محصولات و 
بسته‌بندی آنها بود، حتی برخی از محصولات با وجود اینکه ۱۰۰ درصد 
تولید داخل بود، عبارت »Made in Iran« بر آن حک نشده بود. یکی 
از تولیدکنندگان می‌گفت: اگر روی محصول ایرانی فارسی بنویسیم 
مردم اعتماد نمی‌کنند و نمی‌خرند، در حالی که همین محصولات به 
دیگر کشورها صادر می‌شود و از نظر کیفیت با نمونه‌های خارجی قابل 
رقابت است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: خط و زبان 
فارسی و فرهنگ ایرانی، زیبا، غنی و میراث نیاکان فرهنگ‌پرور ماست. 
دوست‌شان داریم و با غیرت و تعصب باید در معرفی آنها به جهانیان 
بکوشیم. با خط و زبان زیبای خودمان باید با کالاهای مشابه خارجی 
رقابت کنیم. وقتی تولیدکننده‌ ایرانی با اعتماد به نفس کالای با کیفیتی 

را تولید می‌کند با افتخار هم باید نشان ایرانی بر آن درج کند.

کندی شبکه ارتباطی کشور برطرف می شود
با هدف اصاح توزیع ترافیک شبکه، رفع کندی شبکه ارتباطی و 
تحقق الزامات شبکه ملی اطلاعات، کمیته »اصلاح مهندسی ترافیک 

شبکه ملی اطلاعات« تشکیل شد.
به گزارش»ایران«، با تشکیل این کمیته، طراحی و بازمهندسی جریان 
ترافیک داده کشور انجام می‌شود و دراین زمینه، شرکت ارتباطات 
زیرساخت، رگولاتوری، سازمان فناوری اطلاعات، پژوهشگاه ارتباطات 
و اپراتورها و شرکت‌های تأمین کننده محتوا مشارکت فعال دارند. یکی 
از مشکلات شبکه ارتباطی کشور در سطح اپراتورها و تأمین‌کنندگان 
محتوا، تمرکز شبکه و محتوای مورد نیاز کاربران در تهران است، به 
گونه‌ای که این موضوع تأثیر معناداری در کندی شبکه و تأخیر دسترسی 
کاربران به اطلاعات را ایجاد می‌کند. به‌دلیل تمرکز تجهیزات مربوط به 
سیستم‌های مسیریابی، ترجمه آدرس IP و صورتحساب مشترکین در 
تهران، ارتباط بین دو کاربر در یک اپراتور یا ارتباطات بین کاربران دو 
اپراتور حتی اگر هم فرستنده و هم گیرنده درون یک استان باشد، الزاماً 
باید به تهران منتقل شده و بازگردد و به این ترتیب تأخیر قابل توجهی 
در ارسال بسته‌های دیتا از مبدأ تا مقصد ایجاد می‌شود و اگر این ارتباط 
بین دو اپراتور متفاوت باشد، پیچیدگی و تأخیر در این مسیر بیشتر 
هم می‌شود. یکی از چالش‌های این نوع توزیع ترافیک در بحران‌های 
طبیعی و غیرطبیعی مشهود است و تهران به‌عنوان نقطه تمرکز عبور 
دیتا، ضعف بزرگی برای ارتباطات کشور محسوب می‌شود. در فاز 
نخست سه شهر تبریز، شیراز و مشهد برای توزیع شبکه و توزیع محتوا 

در نظر گرفته شده و در فاز دوم، شبکه IXP تا ۱۰ نقطه توسعه می‌یابد.

نخستین نمایشگاه مشترک تمبر در موزه ارتباطات افتتاح شد

صرفه جویی ارزی 2میلیون دلاری با تولید بازوی روبات ایرانی
یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید بازوی روبات با 
کیفیت مشابه خارجی شد که می‌تواند مانع از خروج ۲میلیون 
دلار ارز از کشور شود. به گزارش ایرنا، سیدفرزاد موسوی‌زاده 
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان در این باره گفت: بازوی 
روبات یکی از پیشرفته‌ترین روبات‌های تولیدی این شرکت 
بوده که از تمامی قابلیت‌های روبات صنعتی برخوردار است. 
وی بیان کرد: این بازوی روبات می‌تواند تمام نیازها برای 
انجام کارهای پژوهشی و آموزشی را تأمین کند. همچنین این 
بازو با استفاده از نرم‌افزار تولیدی شرکت، امکان اتصال به 
نرم‌افزارهای دیگر را دارد و می‌تواند تمام لوپ‌های کنترلی در 

مدهای کنترل گشتاور، سرعت و موقعیت را پیاده‌سازی کند. 
موسوی‌زاده افزود: این بازو همچنین می‌تواند با سرعت و دقت 
بالا و با استفاده از امکاناتی همچون پردازش تصویر، کارهای 
مطابق با نیاز کاربر را در سریعترین زمان ممکن و با بالاترین 

دقت انجام دهد. 
موتورهای استفاده شده در بازوی روبات از نوع موتور 
صنعتی و بدنه آن هم از جنس آلومینیوم است که همگی 
توسط دستگاه‌های برش دقیق ساخته شده‌اند. وی گفت: 
این روبات می‌تواند براحتی اجسام مختلف با وزن حدود یک 
کیلوگرم را جابه‌جا کند. از دیگر ویژگی‌های این بازو می‌توان به 

گیربکس با لرزش بسیار پایین آن اشاره کرد که صنایع می‌توانند 
در کارهای نیازمند دقت بالا مانند جوشکاری از آن استفاده 
کنند.چنگک یا همان گریپر بازوی روبات هم از نوع پنوماتیک 
است که می‌تواند براحتی اجسام با شکل و جنس‌های مختلف 
را جابه‌جا کند اما می‌توان با توجه به درخواست و نیاز مشتری، 
در نوع گریپر تغییر ایجاد کرد و گریپر دلخواه خود را روی روبات 
قرار داد. این فناور یادآور شد: پردازش تصویر، قابلیت آموزش، 
طراحی هوشمند، قابلیت شبکه شدن چندین روبات با یکدیگر، 
قابلیت اتصال به رایانه، قابلیت اتصال به نرم افزار متلب و سی 
شارپ، فضای کاری مناسب و فراگیری مباحث دروس روباتیک 

و کنترلی از مزایای این بازوی روبات است. وی اظهار داشت: 
توانمندی در جابه‌جا کردن اشیاء با رنگ و شکل‌های مختلف، 
امکان قراردادن جزوات و اسایدهای آموزشی در نرم‌افزار 
بازوی روبات، دستور کار آزمایشگاه مخصوص و کاربردی 
منطبق بر سر فصل‌های دانشگاهی، قابلیت بازخورد آنلاین 
موقعیت روبات، قابلیت کنترل موقعیت و سرعت، قابلیت 
دنبال کردن مسیر مشخص و بهره‌مند بودن از فناوری واقعیت 
مجازی بخشی از مهم‌ترین مزیت‌های نرم افزاری این بازو 
است.این مدیر حوزه دانش بنیان گفت: بازوی روبات ایرانی ۴۰ 

درصد ارزان‌تر از نمونه خارجی است اما همان کیفیت را دارد.

 »قبل از بارش نخستین برف باید مایحتاج و 
نیازهای 300 نفر جمعیت رودریش  را برای 
چند ماه تأمین کنیم چون با آمدن برف راه 
ارتباطی روستا تا چند ماه بسته می‌شود.« این 
دهیار  خشنودی«  رضا  »سید  صحبت‌های 
استان  دیشموک  بخش  رودریش  روستای 

کهگیلویه و بویراحمد است.
وقتی با وی در خصوص آخرین وضعیت این 
روستا تماس گرفتیم وی گفت: الان حدود یک 
ماه است که راه دسترسی روستا به‌دلیل بارش 
برف مسدود شده و شخصاً به‌عنوان دهیار از 
صبح زود پیاده راه افتاده‌ام تا برای انجام کاری 
به بخش دیشموک بروم اما به‌دلیل بسته شدن 
راه مجبورم راهی را که می‌شد با خودرو در عرض 
یک ساعت و نیم پیمود، یک روز کامل پیاده روی 

کنم.
وی افزود: این مشکل تنها مربوط به روستای 
ما نیست و روستاهای آجم، میدان و پاتاوه هم با 

این مشکل روبه‌رو هستند.
وی تصریح کرد: روستای ما 70 خانوار دارد 
که شغل آنها کشاورزی و دامپروری است و 
بزرگ‌ترین مشکل ما راه ارتباطی روستا است 
که خاکی است و رودخانه رودریش که بر سر راه 
ارتباطی ما با بخش است فاقد پل است و وقتی 
برف می‌آید دیگر امکان تردد ماشین نیست و اگر 
کسی کار واجبی هم داشته باشد باید پیاده تردد 

کند.
 همین دیروز یکی از زنان روستا برای زایمان با 
مشکلی روبه‌رو شده بود و مجبور شدیم با کمک 

امداد هوایی ایشان را به بیمارستان منتقل کنیم.
اهالی روستا توقع زیادی از مسئولان ندارند و 

مسئولان استان هم در جریان مشکل همیشگی 
روستا ازجمله راه خاکی، نداشتن گاز، پوشش 
کم اینترنت و پایین بودن آنتن‌دهی تلفن همراه 
هستند ولی باز برای رفع مشکلات کوچک با 
پاسخ‌های مأیوس‌کننده مواجه می‌شویم. یکی 
از این مشکلات را می‌گویم خودتان قضاوت کنید 
قبل از بارش برف بارها به بخشداری مراجعه و 
خواهش کردم که آرد سهمیه‌ای روستا را قبل از 
بسته شدن راه دسترسی به اهالی روستا تحویل 
دهند که متأسفانه موافقت نشد و اینگونه مسائل 

اهالی روستا را رنجیده خاطر می‌کند.
مشکل این روستا و دیگر روستاهای بخش 
دیشموک را با »الله کرم جانی‌پور« سرپرست 
و  کهگیلویه  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری 
بویراحمد مطرح کردیم. وی گفت: قبل از هر 
چیز به مردم این منطقه قول می‌دهم بزودی 
یک راهداری در این منطقه ساخته شود که کمک 

بزرگی برای رفع مشکل این روستا‌ها می‌شود.
وی افزود: در حالی که تنش آبی گریبان همه 
استان‌ها را گرفته بارش برف یک نعمت الهی 
است ولی به هر جهت به‌دلیل برخی کمبودهای 
ساختاری در راه‌های روستایی استان، روستاییان 

همه ساله با مشکلاتی مواجه می‌شوند.
وی تصریح کرد: کهگیلویه و بویراحمد 2 هزار 
و 200 روستا با جمعیت 10 تا 100 خانوار دارد و از 
6 هزارو 149 کیلومتر راه اصلی و فرعی و روستایی 
استان 5500 کیلومتر مربوط به راه های فرعی و 
روستایی می‌شود و متأسفانه هنوز یک هزار و 800 
کیلومتر از راه‌ها روستایی آن خاکی و شنی هستند.

از سوی دیگر استان کهگیلویه و بویراحمد با 
داشتن 66 محور برفگیر بیشترین طول محورهای 
برفگیر را با 2 هزاو 486 کیلومتر دارد به گونه‌ای 
که ما در 77 گردنه که طول آن 330 کیلومتر 

می‌شود برف‌هایی با حداقل ارتفاع 80 سانتیمتر 
داریم که نیاز مبرم به برف روبی دارند.

 به هر جهت اولویت نخست برف‌روبی هم 
راه‌های مواصلاتی اصلی و پس از آن راه‌های 
فرعی و درنهایت راه‌های روستایی است؛ این در 
حالی است که ما در استان تنها 27 راهدارخانه 
داریم که بسیار کمتر از استاندارد است )هر 
40 کیلومتر باید یک راهدارخانه داشته باشد( 
همچنین بیشتر تجهیزات راهداری ما فرسوده و 

عمر بالای 25 سال دارند.
وی تصریح کرد: در استان 200 روستا داریم 
که با بارش برف به‌صورت مقطعی راه‌های 
ارتباطی‌شان قطع می‌شود اما چندین روستا با 
مشکلات بزرگ‌تری روبه‌رو هستند که امیدواریم 

با دستاوردی که سفر ریاست جمهوری برای 
استان ما بویژه راه روستایی داشته بخشی از 
مشکلات راه‌های روستاهایی را که با مشکلات 

بزرگتری روبه‌رو هستند، مرتفع کنیم.
 سرپرست راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه تاکنون 37 
میلیارد تومان از 200 میلیارد تومان مصوبه سفر 
رئیس جمهوری برای راه‌های روستایی استان 
تخصیص پیدا کرده به روستاییان استان قول داد 
تا پایان مرداد ماه سال 1401 حداقل 400 کیلومتر 
از راه‌های خاکی استان آسفالت شود. وی گفت: 
رویکرد دولت پیشین ساخت راه اصلی و نوسازی 
آنها بود که خوشبختانه با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم راه‌های روستایی اولویت دار شده‌اند.

توسعه روستاها یکی از اولویت‌های مهم ��
کهگیلویه و بویراحمد است

»سیدحشمت‌الله صمیمی دوست« معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در گفت وگو با »ایران« تصریح 
کرد: سفر ریاست جمهوری به استان مایه 
برکت برای بخش روستایی بود و با حسن توجه 
دولت 200 میلیارد تومان برای توسعه راه‌های 
روستایی اختصاص یافت که خوشبختانه تاکنون 

37میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.
وی با تأکید بر اینکه راه یکی از بزرگترین 
است،  روستایی  توسعه  برای  زیرساخت‌ها 
تصریح کرد: قطعاً تزریق این میزان اعتبار به 
راه‌های روستایی استان می‌تواند مشکل بسیاری 
از روستاها بابت راه را مرتفع کند. از سوی دیگر 
در سفر ریاست جمهوری برای توانمند‌سازی 
مبلغ 259  روستایی  اشتغالزایی  و  اقتصادی 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که برای 
یک هزار و 920 طرح اشتغالزایی هزینه شود. 
انتظار می‌رود با شکوفایی این طرح‌ها حداقل 
5 هزار و 760 شغل جدید در روستاهای استان 
ایجاد شود. وی همچنین با اشاره به اینکه 20 
درصد منابع نفتی کشور در گچساران کهگیلویه 
و بویراحمد است، افزود: وزارت نفت نیز برای 
هزینه  تومان  میلیارد   114 روستاها  توسعه 
خواهد کرد که در پروژه‌های آموزشی، بهداشتی، 

راهسازی و طرح‌های هادی روستایی است.
همچنین اعتبار در نظر گرفته شده برای 
در  تختخوابی   32 بیمارستان‌های  احداث 
دنا  و  چرام  مانند  کوچک  شهرستان‌های 
تخصیص پیدا کرده که این مسأله نیز می‌تواند 
خیال روستاییان اطراف این شهر‌ها را بابت 

داشتن بیمارستان نزدیک روستا راحت کند.
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دیشموک در محاصره برف
 فاجعه پنهان در ترک‌

 صخره‌های جاده هراز

ایران زمین - ترک خوردگی‌های بزرگ در صخره‌های سنگی مشرف به 
جاده هراز در عمق خود بحرانی را پنهان کرده‌اند که هر لحظه ممکن است 
آشکار شود و در این جاده پرتردد فاجعه بیافریند. این ترک‌خوردگی‌ها در 
صخره‌های سنگی بعد از پلور نرسیده به آب اسک )در یک کیلومتری آب 
اسک( در جاده هراز ایجاد شده‌اند. در این منطقه، دماغه و پرتگاهی وجود 
دارد که اگر از مسیر جاده خاکی به سمت این پرتگاه برویم ترک‌ها نمایان 
است.علی بیت‌اللهی رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن 
چندی پیش گفته بود با توجه به وسعت این زون که طول آن ۵۰۰ متر 
است به نظر می‌آید که جاده باید جابه‌جا و منتقل شود و تغییر مسیر پیدا 
کند تا خطر ریزش و زمین لغزش منتفی بشود که این یک راهکار بنیادین 
است.محمدرضا زمانیان مدیرکل دفتر نگهداری ابنیه فنی سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با بیان اینکه نمی‌توان جاده هراز را مسدود 
کرد به ایسنا گفت: درپی کسب اطاع از ایجاد ترک در کوهستان محور 
هراز در محدوده آب اسک با دادگستری و استانداری مازندران مکاتباتی 
انجام دادیم و درخواست کردیم که فعالیت اماکن تجاری ایجاد شده 
در پایین دست را که بعضاً هم به‌صورت غیر مجاز در حریم راه احداث 

شدند، محدود کنند چرا که عامل تجمع مردم و مسافران هستند.
وی افزود: از پلیس راه نیز درخواست کردیم که حداقل تیم ثابتی 
در این منطقه به‌صورت شبانه روزی مستقر کند تا در آن منطقه ایجاد 
ترافیک زنجیره‌ای در محدوده حدود ۵۰۰ متری جلوگیری کند. چرا که 
در صورت به وجود آمدن چنین ترافیک‌هایی اگر لغزشی در این نقطه 

از کوهستان اتفاق بیفتد حوادث جبران‌ناپذیری به همراه خواهد داشت.
زمانیان تأکید کرد: از سوی دیگر از شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور که در حال احداث باند دوم محور هراز است درخواست 
کردیم تا این کار را هرچه سریع‌تر بویژه در این محدوده انجام دهد تا 
بتوانیم بسرعت و در اسرع وقت از محور جایگزین برای این محدوده 
استفاده کنیم.وی تصریح کرد: درخواست مسدود شدن محور هراز کار 
سختی برای وزارت راه و شهرسازی نیست و تنها نیاز به مکاتبه‌ای با پلیس 
راه دارد اما امکان انسداد وجود ندارد. در وهله نخست باید پرسید که تردد 
محلی‌ها و افراد بومی در این منطقه را چگونه باید حل کرد و مشکل دوم 
این است که بار ترافیکی حاصل از مسدود شدن محور هراز به محورهای 
فیروزکوه و چالوس است که این امکان و ظرفیت در دو جاده مذکور نیست.

راه ارتباطی چهار روستا یک ماه است که مسدود شده است

در پی سفر استانی رئیس‌جمهور به کهگیلویه و بویراحمد 200 میلیارد تومان به توسعه راه‌های روستایی اختصاص یافت

کتیبه هخامنشی جزیره خارگ ساماندهی شد
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  معاون  بوشهر- 
گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر گفت: 
مرحله نخست ساماندهی کتیبه هخامنشی 
جزیره خارگ با برداشتن حفاظ فلزی کتیبه و 
پاکسازی محیط پیرامونی این اثر انجام شد.به 
گزارش ایرنا، نصرالله ابراهیمی اعلام کرد: با 

توجه به اینکه کتیبه هخامنشی جزیره خارگ 
سند ارزشمندی برای حقانیت خلیج‌فارس است  
برای حفاظت بهتر با تعریف یک سازه شیشه‌ای 
مناسب با اقلیم منطقه، نسبت به پوشش آن 
در برابر عوامل طبیعی و غیرطبیعی اقدام شده 
است.وی ادامه داد: یکی از مشکلات دیگر این 

کتیبه سرازیر شدن آب‌های سطحی در محل 
قرار‌گیری آن بود که با پیاده‌رو‌سازی در جبهه‌های 
مختلف و هدایت روان‌ آب‌ها در مسیری دیگر، 
این معضل نیز برطرف شد.ابراهیمی یادآور 
شد: معرفی اثر در کنار حفظ و احیای آن، از 
اولویت‌های این اداره کل است و در همین راستا به 

منظور ایجاد جذابیت بیشتر برای بازدید‌کنندگان، 
از چهار جهت نسبت به نورپردازی این اثر اقدام 
شده است.کتیبه هخامنشی جزیره خارگ مربوط 
به دوره هخامنشیان است که در تاریخ ۲۵ آبان 
۱۳۸۸ با شماره ۲۳۶۵۴ در فهرست آثار ملی 

کشور ثبت شد.
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